
1 
 

SMLOUVA O KOUPI MALÉHO SVOZOVÉHO VOZIDLA PRO SVOZ 

KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Tuto smlouvu o koupi malého svozového vozidla pro svoz komunálního odpadu (dále jen Smlouva) 

uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen OZ), za použití 

ust. § 2158 a násl. OZ, tyto smluvní strany: 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

PRODÁVAJÍCÍ:  

Obchodní firma/Název:   HANES s.r.o. 
Se sídlem na adrese:   U Albrechtova vrchu 7, 150 00, Praha 5 
IČ:     26131919 
DIČ:     CZ26131919 
Telefon:    220 190 610 
Email:     info@hanes.cz 
Zastoupen:    xxxxxxxxxxxxxxx 
Společnost je zapsána v odd. C, vložka č. 72984 obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v 
Praze  
(dále jen prodávající)  
 
a 

KUPUJÍCÍ:     

Obchodní firma:  Technické služby Havířov a.s.       
Se sídlem na adrese:   Karvinská 1461/66, Město, 736 01 Havířov   
IČ:     253 75 601 
DIČ:     CZ25375601 
Telefon:   596802609 
E-mail:    tsh@tsh.cz 
Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxx 
Společnost je zapsána v odd. B, vložka č. 1664 obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem 
v Ostravě  
(dále jen kupující)  

 
 

II. 
ÚČEL SMLOUVY 

 
1. Účelem smlouvy je pořízení formou koupě 1 ks nového malého svozového vozidla pro sběr a 

přepravu komunálního odpadu specifikovaného v Příloze č. 1 a 2 smlouvy, a to v rámci plnění 

podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem: „Dodávka malého svozového vozidla pro svoz 

komunálního odpadu“, kterou kupující, jakožto zadavatel, zadal prodávajícímu ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle ust. § 53 a násl. zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění (dále jen Veřejná zakázka).    

2. Kupující pořizuje předmět koupě pro účely periodicky prováděného odvozu a likvidace 

komunálního odpadu vyprodukovaného na území statutárního města Havířov. 

 



2 
 

III. 
PŘEDMĚT KOUPĚ 

 
1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu v prvotřídní jakosti 1 ks nového 

a kompletního – malého svozového vozidla pro sběr a přepravu komunálního odpadu blíže 

specifikovaného v Příloze č. 1 a č 2:  

Druh vozidla:   Svozové vozidlo 

Kategorie:    N2, pohon: 4x2 

Tovární značka:    TERBERG RosRoca 

Obchodní označení:   OLYMPUS MINI 7 

vyrobeného na podvozku, jehož bližší specifikace je provedena v příloze č. 1 a 2 smlouvy: 

Typ podvozku (typové označení):  FUSO 9C18 

Podvozek:    Dvounápravový 

Výrobce:     Mercedes-Benz 

s nástavbou pro sběr a přepravu komunálního odpadu s lineárním lisováním a se zadním 

vyklápěčem nádob, jejíž technická specifikace je provedena v Příloze č. 1 a 2 smlouvy (dále jen 

lisovací nástavba*): 

Typ (typové označení):   OLYMPUS 

Obchodní označení:   OLYMPUS Mini 7 

Výrobce:     TERBERG RosRoca 

2. Smluvní strany sjednaly, že malé svozové vozidlo pro sběr a přepravu odpadu specifikované jako 

celek v čl. III. odst. 1 smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 a 2 smlouvy, budou nadále pro účely jeho 

specifikace ve smlouvě označovat jednotným smluvním pojmem „předmět koupě“. 

3. Prodávající ujišťuje kupujícího, že dodaný předmět koupě: a) je v prvotřídní jakosti, nové, bezvadné 

a nepoužité malé svozové vozidlo pro sběr a přepravu komunálního odpadu, b) splňuje technické, 

výkonové, funkční, provozní, emisní, hmotnostní a další parametry a vlastnosti specifikované 

v Příloze č. 1 a č. 2 smlouvy, c) splňuje všechny požadavky kupujícího na úroveň výbavy kabiny řidiče 

a na bezpečnostní a asistenční prvky jeho řízení a provozování specifikované v zadávací 

dokumentaci na zadání Veřejné zakázky a v Příloze č. 1 a 2 této smlouvy, d) je plně způsobilé ke 

sběru a přepravě komunálního odpadu po pozemních komunikacích v souladu s požadavky 

kupujícího obsaženými v zadávací dokumentaci na zadání Veřejné zakázky, e) shoduje se s nabídkou 

prodávajícího, kterou doručil kupujícímu v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na zadání 

Veřejné zakázky, f) je řádně homologováno a splňuje technické požadavky pro provoz na pozemních 

komunikacích v rámci své kategorie, nosnosti a účelu jeho použití ke sběru a přepravě komunálního 

odpadu stanovené zákonem č. 56/2001 Sb. v platném znění a vyhláškou č. 341/2014 Sb. o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, g) splňuje technické požadavky na výrobky dle zákona č. 22/1997 Sb. v platném 

znění a jeho prováděcích předpisů.  

4. Prodávající dále ujišťuje kupujícího, že: a) předmět koupě bude v době jeho dodání kupujícímu 

řádně zapsán v registru silničních vozidel spravovaném Ministerstvem dopravy České republiky, b) 



3 
 

prodávající je oprávněn na základě této smlouvy bez jakýchkoliv omezení převést na kupujícího 

vlastnické právo k předmětu koupě, jako celku, c) předmět koupě nemá žádné faktické, ani právní 

vady, není zatížen žádnými věcnými ani obligačními právy třetích osob.  

IV. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu předmět koupě specifikovaný v čl. III. 

smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 a 2 smlouvy, za celkovou kupní cenu sjednanou v čl. V. smlouvy 

a zavazuje se, že kompletní předmět koupě dodá a odevzdá kupujícímu ve lhůtě sjednané v čl. VII. 

odst. 1 smlouvy, v místě dodání sjednaném v čl. VII. odst. 6 smlouvy a současně s tím převede na 

kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, způsobem sjednaným v čl. IX. smlouvy. 

2. Kupující na základě této smlouvy kupuje předmět koupě specifikovaných v čl. III. smlouvy ve spojení 

s Přílohou č. 1 a 2 smlouvy, za celkovou kupní cenu sjednanou v čl. V. smlouvy, kterou se zavazuje 

zaplatit prodávajícímu ve lhůtě a způsobem sjednanými v čl. VI. smlouvy.  

 

V. 
KUPNÍ CENA 

 
1. Smluvní strany sjednaly, že kupní cena kompletního předmětu koupě specifikovaného  čl. III. 

smlouvy, ve spojení s Přílohou č. 1 a 2 smlouvy, činí celkem: 

kupní cena celkem bez DPH:  4.110.000 ,-Kč bez DPH 

sazba DPH a výše DPH:  21%, což činí  863.100,-Kč   

kupní cena celkem včetně DPH:  4.973.100,-Kč včetně DPH 

2. Celková kupní cena kompletního předmětu koupě sjednaná v čl. V. odst. 1 Smlouvy je sjednána jako 

„cena FCO sídlo kupujícího“ a zahrnuje v sobě: kupní cenu 1 ks kompletního předmětu koupě, 

veškeré náklady na řádné zhotovení a montáž kompletního předmětu koupě, způsobilého ke sběru 

a přepravě komunálního odpadu po pozemních komunikacích, veškeré náklady na provedení 

funkčních a jízdních zkoušek předmětu koupě dle čl. VIII. odst. 2 smlouvy, náklady na zaškolení 

kupujícího (řidičů a obsluhy) ohledně způsobu řízení, provozování, obsluhy a údržby předmětu 

koupě dle čl. VIII. odst. 3 smlouvy, veškeré přepravní náklady prodávajícího na přepravu předmětu 

koupě do místa dodání dle čl. VIII. odst. 1 písm. a) smlouvy, náklady na všechny poplatky, daně a 

cla spojená s výrobou a přepravou předmětu koupě do místa dodání dle čl. VIII. odst. 1 písm. b) 

smlouvy, veškeré náklady na všechna plnění prodávajícího vyplývající z této smlouvy.  

3. Celková kupní cena předmětu koupě je cenou úplnou, fixní a nejvýše přípustnou. 

 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu předmětu koupě sjednanou v čl. V. 

smlouvy - ve lhůtě do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy kupující od prodávajícího protokolárně převezme 

řádně dodaný, kompletní a bezvadný předmět koupě specifikovaný v čl. III. smlouvy ve spojení 

s Přílohou č. 1 a 2 smlouvy a prodávající provedením funkčních a jízdních zkoušek dle čl. VIII. odst. 



4 
 

2 smlouvy prokáže kupujícímu, že dodané malé svozové vozidlo pro sběr a přepravu komunálního 

odpadu se shoduje se specifikací předmětu koupě obsaženou v čl. III. smlouvy, ve spojení s její 

Přílohou č. 1 a č. 2 smlouvy a je plně funkční a řádně způsobilé ke sběru a přepravě komunálního 

odpadu po pozemních komunikacích, v souladu s požadavky kupujícího obsaženými v zadávacích 

podmínkách pro zadání Veřejné zakázky.   

2. Kupující splní svou platební povinnost sjednanou v čl. VI. odst. 1 Smlouvy bezhotovostním 

způsobem, okamžikem poukázání finančních prostředků ve výši celkové kupní ceny sjednané v čl. 

V. odst. 1 Smlouvy z bankovního účtu kupujícího - ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

3. Prodávající prohlašuje, že bankovní účet je bankovním účtem, který je uveřejněn správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 98 zákona č. 235/2004 Sb.  

4. Kupující uhradí celkovou kupní cenu předmětu koupě v souladu s čl. VI. odst. 1 Smlouvy na základě 

faktury vystavené prodávajícím, jež bude mít náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, kterou prodávající vyúčtuje kupní cenu předmětu koupě, 

s datem zdanitelného plnění ke dni protokolárního odevzdání a převzetí kompletního předmětu 

koupě a s datem splatnosti do 30 (třiceti) dnů od data protokolárního odevzdání a převzetí 

kompletního předmětu koupě. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu, kterou bude vyúčtována 

celková kupní cena předmětu koupě nejdříve v den protokolárního převzetí celého předmětu 

koupě ze strany kupujícího.   

5. Přerušení lhůty splatnosti: Smluvní strany sjednaly, že pokud daňový doklad (faktura), kterým 

prodávající vyúčtuje celkovou kupní cenu předmětu koupě sjednanou v čl. V. odst. 1 Smlouvy, 

nebude obsahovat některou z náležitostí uvedených v čl. VI. odst. 4 Smlouvy (formální 

nesprávnost), nebo pokud některá z náležitostí daňového dokladu bude v rozporu s cenovými a 

platebními podmínkami sjednanými v čl. V. a VI. smlouvy (věcná nesprávnost), pak je takový daňový 

doklad považován za vadný (formálně a věcně nesprávný) a kupující je oprávněn takto vadně 

vystavený daňový doklad vrátit zpět prodávajícímu, jeho zasláním na adresu sídla, nebo provozovny 

prodávajícího, pro účely  doplnění neúplných náležitostí, nebo k opravě formálně či věcně 

nesprávných náležitostí daňového dokladu. Smluvní strany sjednaly, že pokud kupující vrátí 

prodávajícímu vadný daňový doklad z důvodů jeho formální nebo věcné nesprávnosti, pak 

okamžikem vrácení takto vadného daňového dokladu se automaticky přerušuje běh lhůty 

splatnosti pro zaplacení celkové kupní ceny dodaného předmětu koupě, vyúčtované vadným 

daňovým dokladem s  tím, že teprve od okamžiku, kdy prodávající doručí kupujícímu řádně 

opravený, formálně a věcně správný daňový doklad do sídla kupujícího, začne běžet nová 30 (třiceti) 

denní lhůta splatnosti pro zaplacení kupní ceny předmětu koupě. 

6. Smluvní strany sjednaly, že pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb., pak je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu 

předmětu koupě pouze v nominální výši bez daně z přidané hodnoty, kterou kupující za 

prodávajícího poukáže na bankovní účet správce daně prodávajícího, a to i tehdy, pokud by 

vyúčtovaná výše daně z přidané hodnoty neodpovídala skutečné daňové povinnosti prodávajícího.  

 

VII. 
LHŮTA A MÍSTO DODÁNÍ 

 
1. Prodávající se zavazuje, že do 180] kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy řádně dodá a 

protokolárně odevzdá kupujícímu bezvadný a kompletní předmět koupě specifikovaný v čl. III. 



5 
 

smlouvy, ve spojení s Přílohou č. 1 a 2 smlouvy a splní další povinnosti prodávajícího sjednané v čl. 

VIII. smlouvy.  

2. Řádně dodaným a bezvadným předmětem koupě se rozumí - nové, plně funkční a provozuschopné, 

kompletní a řádně zhotovené malé svozové vozidlo pro sběr a přepravu komunálního odpadu: 

▪ který se svými technickými, výkonovými, funkčními, provozními, emisními, hmotnostními a 

dalšími parametry a vlastnostmi, úrovní výbavy, asistenčními a bezpečnostními systémy a 

svými jednotlivými částmi, ze kterých je zhotoveno - shoduje s jeho specifikací obsaženou v čl. 

III. smlouvy, ve spojení s Přílohou č. 1 a 2 smlouvy a s nabídkou prodávajícího, kterou doručil 

kupujícímu v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na zadání Veřejné zakázky,  

▪ které je plně způsobilé k provozu na pozemních komunikacích pro účel sjednaný v čl. II. odst. 

2 smlouvy a nemá žádné faktické ani právní vady. 

3. Protokolárním odevzdáním a převzetím předmět koupě se rozumí písemné potvrzení převzetí 

předmětu koupě ze strany kupujícího, provedené podpisem dodacího listu, nebo předávacího 

protokolu, na němž bude specifikován dodaný předmět koupě. Pro účely vyloučení pochybností se 

podpisem dodacího listu, nebo předávacího protokolu rozumí pouze potvrzení převzetí předmětu 

koupě nikoliv, že předmět koupě byl převzat bez vad. 

4. Převzetí předmětu koupě s protokolárním výrokem „bez výhrad“ nemá žádný vliv na práva 

kupujícího z vadného plnění vůči prodávajícímu, ohledně vad, které má předmět koupě ke dni jeho 

protokolárního odevzdání kupujícímu, a které kupující zjistí a oznámí prodávajícímu ve lhůtě a 

způsobem sjednanými v čl. X. odst. 2 smlouvy. 

5. Kupující není povinen převzít dodaný předmět koupě do doby, než prodávající splní své povinnosti 

sjednané v čl. VIII. smlouvy. 

6. Smluvní strany sjednaly, že místem dodání předmětu koupě specifikovaného v čl. III. smlouvy je 

sídlo kupujícího na adrese: Karvinská 1461/66, Město, 736 01 Havířov. 

 

VIII. 
ZPŮSOB DODÁNÍ 

 
1. Prodávající se zavazuje, že na vlastní náklady:    

a) řádně provede přepravu předmětu koupě z místa jeho výroby nebo skladování - do místa 

dodání, nebo zajistí řádné provedení přepravy předmětu koupě z místa jeho výroby nebo 

skladování - do místa dodání sjednaného v čl. VII. odst. 6 smlouvy, 

b) vyřídí veškeré vývozní a dovozní celní formality, celní odbavení předmětu koupě, uhradí cla a 

daně, kterým dodání předmětu koupě podléhá a řádně splní všechny povinnosti uložené 

právními předpisy, které souvisejí s přepravou, výrobou a dodáním předmětu koupě do místa 

dodání v České republice.    

2. Prodávající je povinen v místě dodání předmětu koupě sjednaném v čl. VII. odst. 6 smlouvy a za 

účasti kupujícího: 

a) uvést předmět koupě do provozu,  



6 
 

b) provést funkční a jízdní zkoušky předmětu koupě a všech jeho provozních částí, zejména se 

zaměřením na jeho jízdní vlastnosti, na ověření řádného fungování a bezpečného provozování 

jeho lisovací nástavby* a podvozkové části** předmětu koupě - k prokázání shody dodaného 

malého svozového vozidla pro sběr a přepravu komunálního odpadu se specifikací předmětu 

koupě obsaženou  v čl. III. smlouvy a v jejich Přílohách č. 1 a 2,  

c) umožnit kupujícímu osobní prohlídku předmětu koupě a provedení jízdních a funkčních 

zkoušek předmětu koupě, aby se kupující mohl přesvědčit, zda se dodané svozové vozidlo pro 

sběr a přepravu komunálního odpadu shoduje s předmětem koupě specifikovaným v Příloze č. 

1 a 2 smlouvy.  

3. Prodávající je povinen v místě dodání důkladně seznámit (zaškolit) kupujícího (osoby pověřené 

kupujícím) se způsobem řádného a bezpečného provozování předmětu koupě, s řízením, obsluhou, 

způsobem fungování a provozování lisovací nástavby, s obsluhou a provozováním vyklápěče nádob, 

se všemi ovládači předmětu koupě, které slouží k řízení, obsluze a provozování předmětu koupě, se 

způsobem údržby předmětu koupě, s výměnou a doplňováním provozních kapalin do předmětu 

koupě, s intervaly pravidelných servisních prohlídek předmětu koupě vyžadovaných jeho 

výrobcem. 

4. Prodávající se zavazuje, že současně při dodání předmětu koupě předá kupujícímu v jednom 

vyhotovení tyto dokumenty (v českém jazyce) a příslušenství nezbytné k užívání, obsluze a 

provozování předmětu koupě: 

- dálkové ovládače pro otevírání dveří kabiny předmětu koupě a pro jeho uvedení do provozu 

(startovací karta, klíče do zapalování, startovací ovládač, či jiné obdobné zařízení), 

- Velký technický průkaz k předmětu koupě, obsahující zápis lisovací nástavby integrované do 

předmětu koupě, vydaný věcně a místně příslušným orgánem na území České republiky,  

- servisní knížku,  

- návod k obsluze a údržbě předmětu koupě,  

- technickou dokumentaci výrobce předmětu koupě,   

- lékárničku. 

IX. 
VLASTNICKÉ PRÁVO 

 
Smluvní strany sjednaly, že kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem 

protokolárního převzetí předmětu koupě od prodávajícího, nebo od 3. osoby, kterou prodávající 

pověřil dodáním a přepravou předmětu koupě do místa dodání. 

X. 
VADNÉ PLNĚNÍ 

 
1. Kupujícímu náleží vůči prodávajícímu práva z vadného plnění, jež zakládá každá vada (aniž by 

musela být při převzetí předmětu koupě vytčena formou výhrady nebo jiným obdobným 

způsobem v dodacím listu, nebo v jiném protokolu prokazujícím převzetí předmětu koupě 

kupujícím), kterou má předmět koupě (nebo kterákoliv jeho část) ke dni jeho protokolárního 

převzetí ze strany kupujícího, byť se projeví až později, nejpozději však do 24 měsíců od 

protokolárního převzetí předmětu koupě kupujícím.  



7 
 

2. Smluvní strany v celém rozsahu vylučují aplikaci ust. § 2112 OZ na právní vztahy z této smlouvy a 

na místo toho sjednávají, že kupující je oprávněn a současně i povinen oznámit prodávajícímu vady 

předmětu koupě v závislosti na druzích těchto vad (zjevné, skryté) v těchto lhůtách: 

a) Zjevné vady předmětu koupě, zjistitelné vizuální prohlídkou předmětu koupě při jeho dodání 

dle čl. VIII.  smlouvy - je kupující povinen oznámit prodávajícímu do 10 (deseti) dní ode dne, 

kdy kupující protokolárně převzal předmět koupě od prodávajícího. 

b) Skryté vady předmětu koupě – je kupující povinen oznámit prodávajícímu do 10 (deseti) dní 

ode dne, kdy kupující tyto vady zjistil, nejpozději však do 24 měsíců ode dne protokolárního 

převzetí předmětu koupě od prodávajícího.  

3. Kupujícímu náleží vůči prodávajícímu práva z vadného plnění ve stejném obsahu a rozsahu jaká 

náleží kupujícímu ust. § 2106 OZ, v případech podstatného porušení smlouvy, a to i kdyby vadné 

plnění ze strany prodávajícího nebylo podstatným porušením smlouvy. Kupujícímu zejména náleží 

vůči prodávajícímu tato práva z vadného plnění: 

a) Právo na bezplatné odstranění podstatné vady (viz. čl. X. odst. 16 smlouvy) předmětu koupě – 

bezplatným dodáním nového a bezvadného malého svozového vozidla pro sběr a přepravu 

komunálního odpadu, který se bude shodovat se specifikací předmětu koupě obsaženou 

v Příloze č. 1 a 2 smlouvy - za vadný předmět koupě, jestliže podstatnou vadu předmětu koupě 

nelze odstranit opravou, nebo výměnou vadné části předmětu koupě ani do 30 (třiceti) dnů ode 

dne, kdy kupující příslušnou podstatnou vadu předmětu koupě oznámil prodávajícímu.   

b) Právo na bezplatné odstranění vady předmětu koupě - provedením bezplatné a odborné opravy 

závad předmětu koupě tak, aby splňoval všechny technické, výkonové, funkční, provozní, 

hmotnostní, emisní a další parametry a vlastnosti, které má mít předmět koupě podle  Přílohy 

č. 1 a 2 smlouvy a technické dokumentace výrobce předmětu koupě a byl plně způsobilý 

k provozování pro účel sjednaný v čl. II. odst. 2 smlouvy.   

c) Právo na bezplatné odstranění vady předmětu koupě - provedením bezplatné a odborné 

výměny vadné části nebo příslušenství předmětu koupě – za bezvadné části nebo příslušenství 

předmětu koupě, které splňují technické, výkonové, funkční, provozní a další parametry a 

vlastnosti stanovené v Příloze č. 1 a č. 2 smlouvy a na provedení jejich bezplatné integrace do 

předmětu koupě tak, aby se předmět koupě shodoval s jeho specifikací obsaženou v Příloze č. 

1 a 2 smlouvy a v technické dokumentaci výrobce předmětu koupě a byl plně způsobilý 

k provozování pro účel sjednaný v čl. II. odst. 2 smlouvy. 

d) Právo na dodání chybějících bezvadných výrobků, částí nebo příslušenství tvořících předmět 

koupě, které splňují příslušné technické, výkonové, funkční, provozní a další parametry a 

vlastnosti stanovené pro příslušné části předmětu koupě v souladu s tím, jak jsou specifikovány 

v Příloze č. 1 a 2 smlouvy a v technické dokumentaci výrobce předmětu koupě. 

e) Právo na přiměřenou slevu z celkové kupní ceny předmětu koupě. 

f) Právo odstoupit od smlouvy. 

4. Smluvní strany sjednaly, že je-li vada předmětu koupě odstranitelná (nebo jedná-li se o množstevní 

vadu), je kupující oprávněn požadovat vůči prodávajícímu odstranění vady předmětu koupě 

způsoby sjednanými v čl. X. odst. 3 písm. b) až d) smlouvy.   

5. Smluvní strany sjednaly, že pokud kupující uplatní vůči prodávajícímu právo na odstranění vady 

předmětu koupě provedením bezplatné opravy předmětu koupě, nebo na provedení bezplatné 



8 
 

výměny vadné části nebo příslušenství předmětu koupě a v průběhu odstraňování příslušné vady 

předmětu koupě vyjde najevo, že tuto oznámenou vadu předmětu koupě není prodávající schopen 

odstranit opravou nebo výměnou vadné části předmětu koupě ani do 30 (třicet) dnů od jejího 

oznámení ze strany kupujícího - pak v takovém případě je kupující oprávněn od 30. (třicátého) dne 

po oznámení příslušné vady předmětu koupě prodávajícímu, dodatečně uplatnit vůči 

prodávajícímu další práva z vadného plnění obsažená v čl. X. odst. 3 písm. a), nebo d) až f) Smlouvy.    

6. Smluvní strany sjednaly, že je-li vada předmětu koupě neodstranitelná, je kupující oprávněn také 

buď odstoupit od smlouvy, nebo požadovat vůči prodávajícímu přiměřenou slevu z kupní ceny 

vadného předmětu koupě, anebo jedná-li se o podstatnou vadu předmětu koupě (viz. čl. X. odst. 

16 smlouvy), je kupující oprávněn požadovat vůči prodávajícímu dodání nového a bezvadného 

malého svozového vozidla pro sběr a přepravu komunálního odpadu, který se shoduje se specifikací 

předmětem koupě obsaženou v čl. III. smlouvy, ve spojení  s Přílohou č. 1 a 2 smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje, že vady předmětu koupě oznámené kupujícím v rámci jeho práv z vadného 

plnění prodávajícího -  bezplatně a s odbornou péčí odstraní způsoby obsaženými v čl. X. odst. 3 

písm. b), c) nebo d) smlouvy - nejpozději do 30 (třiceti) dní ode dne, kdy kupující způsobem 

sjednaným v čl. XIV. odst. 3 smlouvy doručil prodávajícímu oznámení příslušné vady předmětu 

koupě. 

8. V případě sjednaném v čl. X. odst. 3 písm. a) smlouvy se prodávající zavazuje bezplatně dodat 

kupujícímu nový a bezvadný předmět koupě, ve lhůtě do 6 (šesti) měsíců ode dne, kdy kupující 

způsobem sjednaným v čl. XIV. odst. 3 smlouvy doručil prodávajícímu oznámení příslušné 

podstatné vady předmětu koupě, jestliže prodávající podstatnou vadu předmětu koupě (viz čl. X. 

odst. 16 smlouvy) neodstraní ani do 30 (třiceti) dnů od jejího oznámení ze strany kupujícího, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak.    

9. Jestliže prodávající není provozovatelem autorizovaného servisu - se specializací na provádění 

oprav lisovací nástavby* integrované do předmětu koupě, pak je povinen, v rámci uplatněných práv 

kupujícího z vadného plnění, na vlastní náklady zajistit pro kupujícího bezplatné a odborné 

provedení oprav všech závad lisovací nástavby předmětu koupě, vyplývajících z vadného plnění 

prodávajícího - prostřednictvím osoby provozující autorizovaný servis se specializací na provádění 

oprav a údržby lisovací nástavby* integrované do předmětu koupě. 

10. Jestliže prodávající není provozovatelem autorizovaného servisu - se specializací na provádění 

oprav podvozkové části** předmětu koupě, pak je povinen, v rámci uplatněných práv kupujícího 

z vadného plnění, na vlastní náklady zajistit pro kupujícího bezplatné a odborné provedení oprav 

všech závad podvozkové části** předmětu koupě, vyplývajících z vadného plnění prodávajícího - 

prostřednictvím osoby provozující autorizovaný servis se specializací na provádění oprav 

podvozkové části** předmětu koupě. 

11. Prodávající se zavazuje, že v rámci uplatněných práv kupujícího z vadného plnění dle čl. X. odst. 3 

smlouvy, bude s odbornou péčí provádět bezplatné opravy závad předmětu koupě v sídle 

kupujícího, a to:  

a) buď sám (jedná-li se o závadu té části předmětu koupě, na jejíž opravy je specializován jím 

provozovaný autorizovaný servis),  

b) nebo na vlastní náklady zajistí pro kupujícího bezplatné a odborné odstranění vad předmětu 

koupě vyplývajících z vadného plnění - prostřednictvím jiné osoby, provozující autorizovaný 



9 
 

servis se specializací na opravy příslušné části předmětu koupě (zejména lisovací nástavby*, 

podvozkové části** předmětu koupě), na které se vada projevila, nebo vznikla.    

12. Jestliže v rámci uplatněných práv kupujícího z vadného plnění dle čl. X. odst. 3 smlouvy, nelze 

opravu závad předmětu koupě odborně provést v sídle kupujícího, pak je prodávající povinen:  

a) buď na vlastní náklady provést bezplatnou opravu závad předmětu koupě ve své provozovně 

(je-li provozovatelem autorizovaného servisu se specializací na opravy té částí předmětu 

koupě, na které se příslušná vada projevila),  

b) nebo na vlastní náklady zajistit pro kupujícího bezplatné a odborné provedení opravy závad 

předmětu koupě vyplývajících z vadného plnění - v provozovně osoby provozující autorizovaný 

servis se specializací na provádění oprav příslušné části předmětu koupě (zejména lisovací 

nástavby*, podvozkové části** předmětu koupě), na které se příslušná vada předmětu koupě 

projevila, nebo vznikla  

a na vlastní náklady zajistit přepravu vadného předmětu koupě do místa provedení jeho opravy a 

následně bezplatnou přepravu opraveného předmětu koupě z místa provedení jeho opravy do sídla 

kupujícího.  

13. Pro účely této smlouvy se osobou provozující autorizovaný servis se specializací na provádění oprav 

lisovací nástavby* integrované do předmětu koupě - rozumí podnikatelský subjekt s předmětem 

podnikání zejména v oboru: „opravy silničních vozidel“, nebo „provádění oprav ostatních 

dopravních prostředků a pracovních strojů“, anebo „výroba motorových vozidel“, který je buď 

výrobcem lisovací nástavby* integrované do předmětu koupě, nebo který provádí záruční opravy 

lisovací nástavby* integrované do předmětu koupě, na základě jím uzavřené smlouvy s výrobcem, 

nebo importérem lisovací nástavby* integrované do předmětu koupě. 

14. Pro účely této smlouvy se osobou provozující autorizovaný servis - se specializací na provádění 

oprav podvozkové části** předmětu koupě rozumí - podnikatelský subjekt s předmětem podnikání 

zejména v oboru: „opravy silničních vozidel“, nebo „provádění oprav ostatních dopravních 

prostředků a pracovních strojů“, nebo „výroba motorových vozidel“, který je buď výrobcem 

podvozkové části** předmětu koupě, nebo který provádí opravy podvozkové části** předmětu 

koupě, na základě jím uzavřené smlouvy s výrobcem, nebo importérem podvozkové části** 

předmětu koupě. 

15. Pro účely této smlouvy se podvozkovou částí** předmětu koupě rozumí - veškeré části předmětu 

koupě, které nejsou lisovací nástavbou a jako jeden funkční celek slouží k řádnému provozu 

předmětu koupě na pozemních komunikacích, zejména: podvozek, nápravy, brzdy, motor, 

převodovka, palivová nádrž, kabina řidiče, světla, elektrické a vzduchotechnické rozvody a všechny 

další části, které jsou se shora uvedenými částmi funkčně spojeny a bez nichž by předmět koupě 

nebyl způsobilý k provozu na pozemních komunikacích.   

16. Smluvní strany sjednaly, že podstatnou vadou předmětu koupě se rozumí - taková vada předmětu 

koupě, která brání nebo ztěžuje řádné a bezpečné provozování předmětu koupě pro účel sjednaný 

v čl. II. odst. 2 smlouvy, nebo brání či ztěžuje provozu předmětu koupě na pozemních komunikacích 

(zejména vada projevující se v nefunkčnosti, či omezené funkčnosti kterékoliv části předmětu koupě 

(zejména lisovací nástavby*, podvozkové části** předmětu koupě), nebo vada projevující se ztrátou 

či zhoršením výkonu předmětu koupě, nebo ztrátou či zhoršením některé vlastnosti předmětu 

koupě, a nebo vada projevující se ve ztrátě či zhoršení některého technického parametru předmětu 

koupě. 



10 
 

17. Smluvní strany sjednaly, že neodstranitelnou vadou předmětu koupě se rozumí - taková vada, která 

se na předmětu koupě projevila opakovaně, nebo pokud prodávající není schopen příslušnou vadu 

předmětu koupě odstranit ani do 30 (třiceti) dnů ode dne jejího oznámení ze strany kupujícího. 

Opakovanou vadou předmětu koupě se rozumí vada předmětu koupě, která se již jednou na 

předmětu koupě vyskytla, avšak po její opravě se na předmětu koupě projevila znova, nejpozději 

do 24 měsíců od protokolárního předání předmětu koupě kupujícímu.    

18. Prodávající se zavazuje, že pokud oznámenou vadu předmětu koupě neodstraní ani do 30 (třiceti) 

dní ode dne jejího oznámení ze strany kupujícího, pak do doby řádného odstranění oznámené vady 

předmětu koupě a předání opraveného předmětu koupě kupujícímu - poskytne kupujícímu 

k bezplatnému užívání a provozování -  náhradní  malé svozové vozidlo pro svoz komunálního 

odpadu, které se svým druhem, kategorií, pohonem, nosností, technickou, výkonovou, funkční a 

provozní specifikací bude shodovat s předmětem koupě specifikovaným v Příloze č. 1 a 2 smlouvy. 

 

XI. 
ZÁRUKA ZA JAKOST 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost celého a kompletního předmětu koupě 

specifikovaného v čl. III. smlouvy ve spojení s Přílohou č. 1 a 2 smlouvy, jejíž obsah je sjednán v čl. 

XI. odst. 2 a 3 smlouvy, v délce záruční doby 24 měsíců, která počíná běžet ode dne, kdy kupující 

protokolárně převezme řádně dodaný a kompletní předmět koupě od prodávajícího.  

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost kompletního předmětu koupě, spočívající v tom, 

že: 

▪ předmět koupě a všechny jeho části, ze kterých je zhotoven (zejména lisovací nástavba*, 

podvozková část** předmětu koupě) budou po celou záruční dobu technicky, výkonově, 

provozně a funkčně plně způsobilé k řádnému použití v souladu s jejich technickou specifikací 

obsaženou v Příloze č. 1 a 2 smlouvy, pro účel sjednaný v čl. II. odst. 2 smlouvy,   

▪ v záruční době se na předmětu koupě, ani na žádné jeho části, ze které je zhotoven (zejména 

na lisovací nástavbě*, podvozkové části** předmětu koupě) neprojeví žádná výrobní, 

technická, funkční, výkonová, mechanická, provozní, ani materiálová vada a kompletní 

předmět koupě bude plně odpovídat jeho specifikaci obsažené v čl. III. smlouvy a v její Příloze 

č. 1 a 2 smlouvy,   

▪ po celou záruční dobu si celý předmět koupě a všechny jeho části, ze kterých je zhotoven 

(zejména lisovací nástavba*, podvozková část** předmětu koupě) zachovají shodu svých 

technických, výkonových, provozních, funkčních, emisních a jiných parametrů a vlastností - 

s technickými, výkonovými, funkčními, provozními, emisními a jinými parametry a vlastnostmi 

předmětu koupě specifikovanými v čl. III. smlouvy a její  Příloze č. 1 a 2 smlouvy, 

▪ celý předmět koupě bude splňovat veškeré vlastnosti a technické parametry, které si kupující 

vymínil v této smlouvě a zadávacích podmínkách na zadání Veřejné zakázky, jakož i vlastnosti, 

které jsou právními předpisy a technickými normami kladeny na malé svozové vozidlo pro svoz 

komunálního odpadu, jenž je předmětem koupě podle této smlouvy.    

3. Smluvní strany sjednaly, že kupujícímu náleží vůči prodávajícímu práva ze záruky za jakost předmětu 

koupě, která jsou podle vůle smluvních stran shodná s právy kupujícího z vadného plnění, jejichž 

obsah je sjednán v čl. X. odst. 3 písm. b) až f) smlouvy. Smluvní strany sjednaly, že pokud v záruční 



11 
 

době vznikne, nebo se projeví na předmětu koupě (či na kterékoliv jeho části) vada, je kupující 

oprávněn vůči prodávajícímu uplatňovat, jako práva ze záruky za jakost, všechna práva kupujícího 

obsažená v čl. X. odst. 3 písm. b) až f) smlouvy, za podmínek sjednaných v čl. X. smlouvy. Lhůta pro 

oznámení záručních vad a pro uplatnění záručních práv kupujícího, je sjednána v čl. XI. odst. 4 

smlouvy.   

4. Smluvní strany sjednaly, že kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu kteroukoliv vadu předmětu 

koupě, která se na něm projevila, nebo vznikla v záruční době sjednané v čl. XI. odst. 1 smlouvy a 

uplatnit vůči němu práva ze záruky za jakost - do 10 (deseti) dnů, kdy kupující vadu zjistil, nejpozději 

však do konce záruční doby sjednané v čl. XI. odst. 1 smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje, že řádně a s odbornou péčí bezplatně odstraní, způsoby obsaženými v čl. 

X. odst. 3 pod písm. b) až d) smlouvy, všechny oznámené záruční vady předmětu koupě, a to ve 

lhůtě do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy kupující způsobem sjednaným v čl. XIV. odst. 3 oznámil 

prodávajícímu příslušnou záruční vadu předmětu koupě. 

6. Smluvní strany sjednaly, že záručními vadami předmětu koupě jsou všechny vady, které se projevily 

nebo vznikly na předmětu koupě (nebo kterékoliv jeho části) v záruční době sjednané v čl. XI. odst. 

1 smlouvy, vyjma vad, které byly způsobeny kupujícím v důsledku: a) provozování předmětu koupě 

v rozporu s návody k obsluze a údržbě předmětu koupě, které prodávající předal kupujícímu při 

dodání předmětu koupě, b) dopravní nehody, c) přetěžováním výkonových a hmotnostních 

parametrů předmětu koupě stanovených výrobcem předmětu koupě (resp. výrobcem lisovací 

nástavby* nebo podvozkové části** předmětu koupě) a určených v Příloze č. 1 a 2 smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje, že pokud záruční vadu předmětu koupě neodstraní ani do 30 (třiceti)  dní 

ode dne, kdy kupující způsobem sjednaným v čl. XIV. odst. 3 smlouvy oznámil prodávajícímu 

příslušnou záruční vadu předmětu koupě, pak do doby řádného odstranění oznámené záruční vady 

předmětu koupě a předání opraveného předmětu koupě kupujícímu - poskytne kupujícímu 

k bezplatnému užívání a provozování -  náhradní malé svozové vozidlo pro sběr a přepravu 

komunálního odpadu, které se svým druhem, typem, kategorií, pohonem, nosností, technickou, 

výkonovou, funkční a provozní specifikací - bude shodovat s předmětem koupě specifikovaným 

v Příloze č. 1 a 2 smlouvy. 

8. Jestliže prodávající není provozovatelem autorizovaného servisu - se specializací na provádění 

oprav lisovací nástavby* integrované do předmětu koupě, pak je povinen na vlastní náklady zajistit 

pro kupujícího bezplatné a odborné provedení oprav záručních vad této lisovací nástavby předmětu 

koupě - prostřednictvím osoby provozující autorizovaný servis se specializací na provádění oprav 

lisovací nástavby* integrované do předmětu koupě. 

9. Jestliže prodávající není provozovatelem autorizovaného servisu - se specializací na provádění 

oprav podvozkové části** předmětu koupě, pak je povinen na vlastní náklady zajistit pro kupujícího 

bezplatné a odborné provedení oprav záručních závad podvozkové části** předmětu koupě - 

prostřednictvím osoby provozující autorizovaný servis se specializací na provádění oprav 

podvozkové části** předmětu koupě. 

10. Prodávající se zavazuje, že v rámci uplatněných záručních práv kupujícího dle čl. XI. odst. 3 smlouvy, 

bude s odbornou péčí provádět bezplatné opravy záručních závad předmětu koupě v sídle 

kupujícího, a to:  

a) buď sám (jedná-li se o záruční závadu té části předmětu koupě, na jejíž opravy je specializován 

jím provozovaný autorizovaný servis),  



12 
 

b) nebo na vlastní náklady zajistí pro kupujícího jejich bezplatné a odborné odstranění 

prostřednictvím jiné osoby, provozující autorizovaný servis se specializací na opravy příslušné 

části předmětu koupě, na které se záruční vada projevila, nebo vznikla.    

11. Jestliže záruční opravu předmětu koupě, nelze odborně provést v sídle kupujícího, pak je 

prodávající povinen: 

a) buď na vlastní náklady provést bezplatnou opravu záručních závad předmětu koupě ve své 

provozovně (je-li prodávající provozovatelem autorizovaného servisu se specializací na opravu 

té části předmětu koupě, na které příslušná záruční vada vznikla),  

b) nebo na vlastní náklady zajistit pro kupujícího bezplatné a odborné provedení opravy záruční 

závady předmětu koupě  - v provozovně osoby provozující autorizovaný servis se specializací 

na provádění oprav příslušné částí předmětu koupě (zejména lisovací nástavby*, podvozkové 

části** předmětu koupě), na které příslušná záruční vada předmětu koupě vznikla a na vlastní 

náklady zajistit přepravu vadného předmětu koupě do místa provedení jeho opravy a následně 

bezplatnou přepravu opraveného předmětu koupě z místa provedení jeho opravy do sídla 

kupujícího.  

12. Smluvní strany sjednaly, že záruční doba předmětu koupě sjednaná v čl. XI. odst. 1 smlouvy se staví 

a neběží od okamžiku, kdy kupující odešle prodávajícímu důvodné oznámení záruční vady 

předmětu koupě - do doby než prodávající řádně odstraní oznámené záruční vady předmětu koupě. 

 
XII. 

PŘECHOD NEBEZPEČÍ 
 

1. Smluvní strany ujednaly, že na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu koupě 

okamžikem protokolárního odevzdání předmětu koupě kupujícímu, a to i v těch případech, kdy 

kupující přebírá předmět koupě od přepravce pověřeného kupujícím k přepravě předmětu 

koupě do místa dodání. 

2. Smluvní strany ujednaly, že veškerá rizika nákladů spojených se ztrátou, odcizením, 

poškozením, znehodnocením, se změnou jakosti, vlastností nebo zničení předmětu koupě, ke 

kterým dojde v průběhu přepravy předmětu koupě do místa dodání až do okamžiku 

protokolárního odevzdání předmětu koupě kupujícímu, nese v celém rozsahu prodávající.   

3. Smluvní strany touto Smlouvou vylučují aplikaci ust. § 2121 odst. 2 OZ, ust. § 2122 OZ a ust. § 

2123 OZ. 

 
XIII. 

SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkové kupní ceny (bez 

DPH) předmětu koupě sjednané v čl. V odst. 1 Smlouvy, a to za každý den prodlení prodávajícího se 

splněním jeho povinnosti sjednané v čl. VII. odst. 1 smlouvy, spočívající v řádném dodání a 

protokolárním odevzdání kompletního a bezvadného předmět koupě kupujícímu, v místě dodání, 

ve lhůtě sjednané v čl. VII. odst. 1 smlouvy.   

2. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. X. odst. 7 Smlouvy, spočívající v řádném 



13 
 

odstranění oznámených vad předmětu koupě specifikovaného v čl. III. Smlouvy, způsoby 

sjednanými v čl. X. odst. 3 písm. b), c, nebo d) smlouvy, ve lhůtě sjednané v čl. X. odst. 7 smlouvy.   

3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. X. odst. 8 Smlouvy.   

4. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. X. odst. 18 smlouvy.   

5. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. XI. odst. 5 Smlouvy, spočívající v řádném 

odstranění oznámených záručních vad předmětu koupě specifikovaného v čl. III. Smlouvy, způsoby 

sjednanými v čl. X. odst. 3 písm. b) až d) smlouvy, ve lhůtě sjednané v čl. XI. odst. 5 smlouvy.    

6. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý den prodlení 

prodávajícího se splněním jeho povinnosti sjednané v čl. XI. odst. 7 Smlouvy.   

7. Smluvní strany ujednaly, že kupující je oprávněn vedle smluvních pokut sjednaných v čl. XIII. odst. 

1 až 6 Smlouvy požadovat vůči prodávajícím v celém rozsahu i náhradu škody, která kupujícímu 

vznikne porušením smluvní povinnosti prodávajícího, jejíž řádné splnění je utvrzeno smluvními 

pokutami sjednanými v této smlouvě, a to i tehdy, pokud by prodávající porušení těchto povinností 

nezavinil.  

XIV. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s § 219 ZoZVZ a poskytne nezbytnou 

součinnost s poskytnutím údajů v souladu s § 219 ZoZVZ. 

2. Smluvní strany ujednaly, že kupující bude doručovat prodávajícímu oznámení o vadách 

předmětu koupě s uplatněním práva z vadného plnění, nebo ze záruky za jakost (dále jen 

oznámení) buď v listinné písemné formě, prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na 

doručovací adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví smlouvy u obchodní firmy prodávajícího, 

nebo v elektronické podobě prostřednictvím internetu, na e-mailovou adresu prodávajícího 

uvedenou v záhlaví smlouvy u jeho obchodní firmy. Smluvní strany sjednaly, že v případě 

elektronické podoby oznámení o vadách předmětu koupě, či elektronické podoby reklamace 

záručních vad předmětu koupě, se nevyžaduje elektronický podpis osoby oprávněné jednat za 

kupujícího. 

3. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě 

ve lhůtě sjednané v čl. VII. smlouvy, není fixním závazkem podle ust. § 1980 OZ.  

4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Prodávající se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího 

nepostoupí ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí osobu 

či osoby. 

6. Jednacím jazykem mezi kupujícím a prodávajícím bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu 

koupě. 



14 
 

7. Jestliže dodatečně vyjde najevo, že některé ujednání smlouvy je či se stalo neplatným, pak se 

pro tento případ prodávající zavazuje, že na výzvu kupujícího, do 30 (třiceti) dnů od jejího 

doručení prodávajícímu, uzavře s kupujícím dodatek k této smlouvě, pro účely odstranění 

důvodu neplatnosti příslušné části smlouvy, kterým nahradí neplatné ujednání obsažené 

v této smlouvě - novým, platným a určitým ujednáním, jehož předmět bude odpovídat 

předmětu a účelu nahrazovaného ujednání, a které bude mít stejný anebo obdobný 

hospodářský a právní význam, jako nahrazované ujednání.     

8. Prodávající je obeznámen s tím, že kupující žádný přímý nebo nepřímý způsob poskytování 

osobních výhod k dosažení smluvních cílů ani nepožaduje ani netoleruje. Prodávající proto 

nesmí nabízet, slíbit nebo poskytnout zaměstnancům kupujícího nebo jejich blízkým osobám 

osobní dary nebo jiné osobní výhody jakéhokoli druhu nebo hodnoty. Prodávající prohlašuje, 

že má zaveden funkční systém compliance. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že 

byl před podpisem této smlouvy seznámen s kodexem chování pro obchodní partnery, že mu 

je jeho obsah znám a že mu rozumí. Kodex chování pro obchodní partnery je k nahlédnutí na 

stránkách www.tsh.cz. Porušení tohoto kodexu chování ze strany kupujícího je důvodem 

k okamžitému ukončení smluvního vztahu. Mimo to je kupující oprávněn požadovat po 

prodávajícím náhradu škody. 

9. Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním 

řádem, zejména pak občanským zákoníkem. Veškeré spory smluvních stran vzniklé 

v souvislosti s plněním této smlouvy, nebo v důsledku jejího porušení, budou rozhodovány ve 

výlučné pravomoci soudů v České republice. Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 

99/1963 Sb. občanského soudního řádu, dohodly, že místně příslušným soudem prvého 

stupně pro rozhodování všech sporů smluvních stran vyplývajících z právních vztahů 

založených touto Smlouvou a pro rozhodování všech sporů smluvních stran vzniklých 

v důsledku porušení této Smlouvy - je soud příslušný podle místa sídla kupujícího. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení Smlouvy.  

11. Kupující je povinen uveřejňovat smlouvy, jejichž je účastníkem, prostřednictvím registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  Tato Smlouva vzniká okamžikem jejího podpisu 

oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv.  

12. Nedílnou obsahovou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická dokumentace předmětu koupě – vyplněná Příloha č. 1 ZD  

Příloha č. 2 - Technické a katalogové listy a technická dokumentace výrobce k předmětu koupě.   

V Havířově dne: ___.___.2025    V _______________ dne: __.___.2025 

KUPUJÍCÍ      PRODÁVAJÍCÍ 

 

 

______________________________   _______________________________ 

Technické služby Havířov a.s.    HANES s.r.o. 
xxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxx 



Příloha č.1 VZ č. 2/2025 "Dodávka malého svozového vozidla pro svoz komunálního odpadu"

P.č. Technický parametr ANO/NE Skutečná hodnota

1. nové vozidlo, nepoužité ANO

2. kategorie vozidla N2 ANO

3. dvounápravový podvozek s pohonem 4x2 ANO

4. rozvor kol min. 3 000 mm a max. 3 500 mm ANO 3 400 mm

5. povolená hmotnost vozidla max. 9 000 kg ANO 8 550 kg

6. Šířka vozidla max. 2 100 mm ANO 2 100 mm

7. motor vznětový ANO

8. motor o výkonu min. 125 kW ANO 129 kW

9. emisní norma min. EURO 6D ANO

10. automatizovaná převodovka ANO

11. vedlejší pohon od převodovky pro hydraulické čerpadlo ANO

12. stabilizátor zadní nápravy ANO

13. kotoučové brzdy na přední i zadní nápravě ANO

14. samosvorný diferenciál ANO

15. motorová brzda ANO

16. stabilizační systém ESP ANO

17. omezovač rychlosti 90 km/hod. ANO

18. palivová nádrž min. 90l ANO 100 l

19. denní jízdní světlo ANO

20. bez digitálního tachografu ANO

21. airbag řidiče ANO

22. sedadlo řidiče odpružené ANO

23. kabina 3-místná (řidič a 2 závozníci) ANO

24. ovládání oken dveří elektrické pro řidiče a spolujezdce ANO

25. elektrické ovládání vnějších bočních zrcátek ANO

26. centrální zamykání ANO

27. rádio s handsfree ANO

28. klimatizace ANO

29. zakládací klín ANO

30. povinná výbava vozidla ANO

31. 2x LED zábleskový maják na kabině vozidla ANO

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky

VOZIDLO - PODVOZEK



P.č. Technický parametr ANO/NE Skutečná hodnota

32. nástavba nová, nepoužitá ANO

33. nástavba pro sběr odpadů a přepravu odpadů s lineárním stlačováním ANO

34. objem sběrného prostoru pro odpad min. 7 m3 max. 8 m3 ANO 7 m3

35. šířka nástavby včetně vyklápěče max. 2 100 mm ANO 2 100 mm

36. zaoblené boky nástavby, nástavba hladká, bez nosníků a vzpěr (rovnoměrné rozložení tlaku) ANO

37. celoobvodový zesílený rám z uzavřených profilů (vpředu a vzadu) ANO

38. zaoblené dno nástavby se zesílením nakládací hrany ANO

39. výpustný kohout za vytlačovacím štítem (vypouštění kapalné složky z nástavby) ANO

40. vytlačovací štít z pevnostní otěruvzdorné oceli s teleskopickým hydraulickým válcem ANO

41. vedení vytlačovacího štítu s bezúdržbovými elementy nad úrovní dna nástavby ANO

42. boční utěsnění vytlačovacího štítu bez spotřebních prvků (gumy, stíracích lišt) ANO

43. boční servisní dvířka vytlačovacího štítu ANO

44. regulace tlaku ustupování štítu v závislosti na druhu odpadu (ovládání z kabiny vozidla) ANO

45. objem nakládací vany min. 0,9 m3 ANO 1 m3

46. nakládací šířka vany min. 1600 mm (bez vyklápěče) ANO 1 600 mm

47. Celoobvodové utěsnění dosedací hrany vany s nástavbou (zásobníkem odpadu) ANO

48. výpustný kohout v nakládací vaně (zachycení a vypouštění kapalné složky) ANO

49. 1x LED pracovní světlo (nad nakládací vanou) ANO

50. 1x LED zábleskový maják s ochrannou mřížkou v zadní části nástavby ANO

51. centrální mazání při nutnosti 3 a více mazacích bodů celé nástavby ANO

52. samomazná (bezúdržbová) kluzná pouzdra hřídele lisu ANO

53. hydraulické válce lisu s opačnou orientací (snížení rizika poškození) ANO

54. hydraulické válce nosné desky lisu mimo profil nakládací vany (bez kontaktu s odpadem) ANO

55. možnost trvalého lisovacího cyklu ANO

56. výkon hydraulického čerpadla min. 60 l/min. při 1000 ot./min. motoru ANO 60 l pří 1 000 ot.

57. nádrž hydraulického oleje o objemu min. 65 l ANO 70 l

58. plnící přípojka hydraulického oleje s rychlospojkou ANO

59. hydraulický ventilový blok s  přístupem a dosahem ze země ANO

60. filtrace sací a zpáteční větve hydraulického okruhu ANO

61. integrovaný nedělený otevřený univerzální vyklápěč (elektro-hydraulické ovládání) ANO

62. hřebenové zavěšení s přítlačnou lištou pro nádoby dle ČSN EN 840 - 1 ANO

63. ramenové zavěšení s mechanickým zámkem pro kontejnery dle ČSN EN 840-2,3 ANO

64. lišta otevírání víka kontejnerů s dorazovými gumami (pro plynulé dosednutí kontejneru) ANO

65. ochranný pryžový doraz na rámu vyklápěče (ochrana proti poškození nádob) ANO

66. oboustranné elektrické (tlačítkové) ovládání vyklápěče ANO

67. dvourychlostní nakládací cyklus s automatickým rozpoznáním nádoby / kontejneru ANO

68. 2x bezpečnostní stupačky pro obsluhu (vlevo, vpravo), pevné, sklopné pouze dozadu ANO

69.
kombinovaný ovládací panel v kabině s barevným LCD monitorem s výstupem bezpečnostní 

kamery a ovládacího rozhraní nástavby
ANO

NÁSTAVBA PRO SBĚR A PŘEPRAVU ODPADŮ



70. přepínání ovládání / blokace vnějších nebo vnitřních ovládacích panelů nástavby ANO

71. zdvojené ovládání vytlačování (z kabiny a na nástavbě) ANO

72. možnost naprogramování a uložení min. 5-ti režimů lisování (dle druhu odpadu) ANO 5

73. možnost sledování fází pracovního cyklu (na LCD monitoru) ANO

74. signalizace polohy vytlačovacího čela se signalizací naplnění (na LCD monitoru) ANO

75. indikace hladiny oleje (na LCD monitoru) ANO

76. bezpečnostní prvky dle ČSN EN 1501 - 1 ANO

77. držák na koště a lopatu včetně nářadí ANO

78. zábrany proti podjetí - boční ANO

79. návod k obsluze nástavby v českém jazyce ANO

80. katalog náhradních dílů k dodané nástavbě   ANO

81. prohlášení o shodě k nástavbě   ANO

Název uchazeče:

HANES s.r.o

Filip Hachle

(razítko, podpis)

Digitálně podepsal Filip 
Hachle 
Datum: 2025.04.12 06:22:46 
+02'00'



 

  
office & servis & ND & korespondenční adresa: Strojírenská 259, CZ 155 21 Praha 5 - Zličín 
tel.: +420 220 190 610, fax: +420 220 190 620, info@hanes.cz, www.hanes.cz 
sídlo: U Albrechtova vrchu 1157/7, CZ 155 00 Praha 5  

1 - 7  

Registrace: HANES s.r.o. zapsána v Obchodním rejstříku, Městský soud Praha - oddíl C, vložka 72984 IČ: 26131919, DIČ: CZ26131919 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
Vážený pane, 

 
na základě Vašeho požadavku Vám předkládám technický popis  na svozovou lineární lisovací nástavbu pro svoz 

komunálního a BIO odpadu. 

 
Nástavba: RosRoca OLYMPUS Mini 7 (objem 7m3)  
 
S pozdravem 
 
David Rýdel                                                      

Tel: +420607 089 829 

Email: david@hanes.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:david@hanes.cz


 

  
office & servis & ND & korespondenční adresa: Strojírenská 259, CZ 155 21 Praha 5 - Zličín 
tel.: +420 220 190 610, fax: +420 220 190 620, info@hanes.cz, www.hanes.cz 
sídlo: U Albrechtova vrchu 1157/7, CZ 155 00 Praha 5  

2 - 7  

Registrace: HANES s.r.o. zapsána v Obchodním rejstříku, Městský soud Praha - oddíl C, vložka 72984 IČ: 26131919, DIČ: CZ26131919 

 

 

ZÁKLADNÍ ROZMĚRY: 

 

OLYMPUS 
MINI 

Objem 
(m3) 

Rozvor 
(mm) 

A 
šířka 
(mm) 

B 
délka 
(mm) 

C 
výška 
(mm) 

D 
vnitřní 

šířka (mm) 
Objem 

vany (m3) 
G V W 

(t) 

MINI 6 6 2700 - 2900 

2000 

4030 

2000 1600 1 

7,5 - 8 

MINI 7 7 3100 - 3350 4430 8,5 - 9 

MINI 8 8 3500 - 3800 4830 10 - 12 

 
   
ZÁSOBNÍK: 
   
Zásobník je dostupný ve třech objemových provedeních: 6 / 7 / 8 m3 

- vyrobený z vysoce pevnostní válcované oceli 
- boční profil se zaoblením je vyroben z jednoho plátu (materiálu)  
- celo-obvodový vpředu a vzadu zesílený rám z uzavřených profilů 
- podlaha se zaoblením a zesílením nakládací hrany zaručuje celému 

zásobníku maximální tuhost a dlouhodobou životnost 
- zaoblené boky, dno a střecha, bez nosníků a vzpěr 
- boční servisní dvířka pro jednoduchý vstup za vytlačovací čelo 

 
Nástavba je pod podlahou vybavena příčnou záchytnou vanou s výpustným kohoutem pro zachycení a následné 
vypouštění kapalné složky odpadu. 
 
Použité materiály 
Boky:      3 mm  S275 EN10025 (275 N/mm2) 
Podlaha:     3 mm  S355 EN10025 (355 N/mm2) 
Střecha:     3 mm  S355 EN10025 (355 N/mm2) 
Zadní rám a příčník   6 mm  S355 EN10025 (355 N/mm2) 
Vodící dráhy vytlačovacího čela:  6 mm  DOMEX 700 (700 N/mm2) 
 
 
 
 
 



 

  
office & servis & ND & korespondenční adresa: Strojírenská 259, CZ 155 21 Praha 5 - Zličín 
tel.: +420 220 190 610, fax: +420 220 190 620, info@hanes.cz, www.hanes.cz 
sídlo: U Albrechtova vrchu 1157/7, CZ 155 00 Praha 5  

3 - 7  

Registrace: HANES s.r.o. zapsána v Obchodním rejstříku, Městský soud Praha - oddíl C, vložka 72984 IČ: 26131919, DIČ: CZ26131919 

 

 

NAKLÁDACÍ VANA – TAILGATE: 
   
Optimalizovaný objem nakládací vany nástavby 1,0 m3 
společně s časovým intervalem lisovacího cyklu zaručuje absorpční kapacitu lisovacího mechanizmu až 2,5m3 / min. 
Tato konstrukce tak snižuje potřebný počet lisovacích cyklů, opotřebení materiálů lisovacího mechanizmu, spotřebu 
paliva a hlučnost při lisování.  

- nakládací šířka vany (bez vyklápěče) 1.600 mm  
- zesílené boční profily pro vedení lisovacího mechanismu bez tepelného 

opracování 
- hydraulické písty lisovacího mechanismu s opačnou orientací pístnic 

snižují riziko poškození pístů při nakládání odpadu 
- hydraulické písty zvedání nakládací vany umístněné na boku zásobníku 
- krátký převis vany zlepšuje celkovou délku vozidla, rozložení hmotnosti a 

průjezdnost 
- celo-obvodové utěsnění dosedací hrany vany a zásobníku  
- výpustný kulový kohout v nakládací vaně  

 
Použité materiály: 
Dno:    5 mm HARDOX 400 (400 HB- 1000 N/mm2) (volitelně 10mm) 
Boky:     6 mm HARDOX 400 (400 HB- 1000 N/mm2) 
Sklopná nakládací hrana: 4 mm HARDOX 400 (400 HB- 1000 N/mm2) 
Boční profily vedení lisu:     6 mm HARDOX 400 (400 HB- 1000 N/mm2) 
 
LISOVACÍ MECHANISMUS: 
   
Robustní vyzkoušená konstrukce lisovacího mechanizmu je vyrobena z vysoce pevnostní válcované otěruvzdorné 
oceli.  

- samomazná kluzná pouzdra hřídele lisu 
- hydraulické písty lisovacího mechanismu s opačnou orientací 

pístnic a umístnění hydraulických pístů nosné desky lisu vně 
profilu nakládací vany snižují riziko poškození pístů při nakládání 
odpadu 

- pouze dva mazací body celé nástavby, zadního čela a lisu 
(volitelně centrální mazání) 

 
Lisovací síla:   2,3 kg/cm2     
Poměr stlačení až:  1:5 
Rychlost cyklu:    16 
 
Základní konstrukce: S355 EN10025 (355 N/mm2) 
Nosná deska:  4 mm HARDOX 400 (1000 N/mm2) 
Lisovací deska:  5 mm HARDOX 400 (1000 N/mm2) 
 
VYTLAČOVACÍ ČELO: 
   
Zesílené opěrným rámem je vyrobeno z vysoce pevnostní válcované otěruvzdorné oceli. Stěna je hladká, bez 
vyčnívajících prvků. Náběžné hrany vytlačovacího čela přesně slícované s profilem zásobníku utěsňují vytlačovací štít 
bez použití spotřebních těsnících prvků: - vodící samomazné kluzné bloky umístěné v zesílených vodících drahách 
nad úrovní  dna nástavby  

- regulace tlaku ustupování čela regulovaná pomocí servisního menu ovládací panelu v kabině zajišťuje 
optimální seřízení tlaku s ohledem na požadované naložení vozidla 



 

  
office & servis & ND & korespondenční adresa: Strojírenská 259, CZ 155 21 Praha 5 - Zličín 
tel.: +420 220 190 610, fax: +420 220 190 620, info@hanes.cz, www.hanes.cz 
sídlo: U Albrechtova vrchu 1157/7, CZ 155 00 Praha 5  

4 - 7  

Registrace: HANES s.r.o. zapsána v Obchodním rejstříku, Městský soud Praha - oddíl C, vložka 72984 IČ: 26131919, DIČ: CZ26131919 

 

 

- vytlačování pomocí dvou-činného teleskopického hydraulického válce, který zajišťuje stálý protitlak při 
lisování, respektive jednotnou hustotu stlačeného odpadu. 

 
ŘIDÍCÍ SYSTÉM NÁSTAVBY:  
   
Plně integrovaný logický systém s datovou sběrnicí CANbus , umožňuje jednoduché 
ovládání nástavby s možností 

- ovládání nástavby z kabiny řidiče (vyjma bezpečného dovření zadního čela dle 
ČSN 1501) 

- přepínání ovládání / blokace vnějších nebo vnitřních ovládacích panelů obsluhy 
- sledování fází pracovního cyklu 
- sledování pracovního tlaku a teploty hydraulického systému 
- volba a nastavení zákaznického nastavení 
- kontrolu vstupů a výstupů elektro obvodů nástavby 
- diagnostika elektro komponentů 
- signalizace polohy vytlačovacího čela (signalizace naplnění nástavby) 
  

Jednoduchý ovládací panel v kabině  
- kombinovaný s barevným LCD monitorem s výstupem bezpečnostní kamery a 

ovládacího rozhraní nástavby 
- elektronika poslední generace je umístěna v uzamykatelném vodotěsném boxu umístěném na boku nástavby 

ve výšce dostupné ze země, jednoduchý přístup a možnost připojení diagnostických prostředků 
- kabeláž je číslovaná a barevně rozlišená a je vedena v jednom ochranném kanálu 
- spínače, zásuvky, spoje tlačítka odolné proti povětrnostním vlivům s krytím IP 69 
- elektrické okruhy dle požadavku na bezpečnost práce dané normou OHSAS   

  
HYDRAULICKÝ SYSTÉM: 
   
Hydraulické tandemové čerpadlo montované na PTO podvozku (motor, převodovka)  

- výkon čerpadla 60 litr/min již při 1000 ot/min motoru 
- nádrž hydraulického oleje o objemu 70l s indikace hladiny oleje na ovládacím panelu 
- plnící přípojka s rychlospojkou 
- mikro filtrace sací a zpátečkové větve hydraulického okruhu 
- maximum prvků hydraulického rozvodu v pevném ocelovém vedení 
- hydraulická nádrž, ventilový blok se snadným přístupem a dosahem ze země 

 
VYKLÁPĚČ RosRoca  
 
Vyklápěč RosRoca je nedělený otevřený univerzální vyklápěč plně integrovaný na lisovací vanu nástavby. Vyklápěč 
RosRoca umožňuje nakládání následujících odpadových nádob: 
 
Nádoby:  2x70, 80, 110, 120, 240, 360 l (EN 840-1) 
Kontejnery  1x 660, 770, 1.100, 1.300 l  (EN 840-2,3)  
Klenuté i rovné víko, v plechovém i plastovém provedení 
Pro zavěšení odpadových nádob je vyklápěč vybaven hřebenem 
s možností zavěšení dvou  ks nádob. Nádoby jsou zajištěny při 
vyklápění automaticky pomocí přítlačné lišty. Zavěšení kontejnerů 
1100 l pomocí výklopných ocelových nakládacích ramen. 
 
 
 



 

  
office & servis & ND & korespondenční adresa: Strojírenská 259, CZ 155 21 Praha 5 - Zličín 
tel.: +420 220 190 610, fax: +420 220 190 620, info@hanes.cz, www.hanes.cz 
sídlo: U Albrechtova vrchu 1157/7, CZ 155 00 Praha 5  

5 - 7  

Registrace: HANES s.r.o. zapsána v Obchodním rejstříku, Městský soud Praha - oddíl C, vložka 72984 IČ: 26131919, DIČ: CZ26131919 

 

 

Vybavení vyklápěče 
- elektro-hydraulické ovládání  
- mechanicky ovládaný zámek hřebene  
- lišta otevírání víka kontejnerů s dorazovými gumami pro plynulé 

dosednutí kontejneru 
- volitelně oboustranné ovládání vyklápěče 
- volitelně s protiprachovou úpravou (uzavření nakládacího prostoru + 

dělené clony) 
- ochranný pryžový doraz na rámu vyklápěče (ochrana proti poškození 

nádob) 
- minimální nároky na běžnou údržbu, mazání, seřizování vyklápěče 

Výkon vyklápěče 
- dvoustupňová rychlost nakládacího cyklu nádoby / kontejnery 
- zvedací síla je 500 kg (dle provedení vyklápěče) 
- převis vyklápěče 360 mm (dle provedení vyklápěče) 
- výška hřebene 820-875 mm (dle typu podvozku) 

 
NABÍZENÁ SPECIFIKACE SVOZOVÉHO VOZIDLA: 
 

2012035 ROSROCA OL MINI CE 7 FBU 

2015020 Mezirám (dle podvozku) 

2025063 Hydraulické čerpadlo s přímou montáží (pohon bez kardanu) 

2043020 Trvalý lisovací cyklus (pro 12V nebo 24V systém) 

2054020 Výpusť tekuté složky, 2" ventil na pravé a levé straně nakládací vany (svoz BIO odpadu) 

2071020 Inspekční dvířka na nástavbě vpravo 

2082050 Centrální mazání lisu (bez čerpadla) 

2060020 Dřevěná výplň mezi vodícími bloky lisovací desky zamezující padání nečistot do vodící dráhy  

2030020 UPC - Univerzální vyklápěč (včetně záchytné hrazdy) 

2101010 Druhý ovládací panel vyklápěče 

2038020 "DIN“ ramena pro nakládání kontejnerů. 

2041020 Hrazda pro otevirání kontejnerů 1100 l 

2088020 Stupačky pro obsluhu vpravo/vlevo 

2126091 Druhý LED maják s ochrannou klecí 

HANES UPC - úprava vyklápěče na kulaté popelnice 

HANES Zábrany proti podjetí 

HANES Zakládací klín + držák 

HANES Držák na koště a lopatu na přední části nástavby 

HANES Tabulka "A" sklápěcí, 2 ks 

 Barva nástavby RAL dle zákazníka 
 Záruka 24 měsíců 

 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 



 

  
office & servis & ND & korespondenční adresa: Strojírenská 259, CZ 155 21 Praha 5 - Zličín 
tel.: +420 220 190 610, fax: +420 220 190 620, info@hanes.cz, www.hanes.cz 
sídlo: U Albrechtova vrchu 1157/7, CZ 155 00 Praha 5  

6 - 7  

Registrace: HANES s.r.o. zapsána v Obchodním rejstříku, Městský soud Praha - oddíl C, vložka 72984 IČ: 26131919, DIČ: CZ26131919 

 

 

 
SERVISNÍ ZABEZPEČENÍ: 
 

 

    
Záruční a komplexní pozáruční servis zajištěn firmou HANES s.r.o. přistavením vozidla/zařízení do servisní základny 
firmy HANES s.r.o. nebo dojezdem servisního mechanika k zákazníkovi vlastní sklad náhradních dílů, bezkonkurenční 
ceny ND dosažené přímými dodávkami z výrobního závodu, v naléhavých případech expresní služba dodávek ND. 
Možnost uzavření servisní smlouvy s finančním zvýhodněním servisních služeb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
office & servis & ND & korespondenční adresa: Strojírenská 259, CZ 155 21 Praha 5 - Zličín 
tel.: +420 220 190 610, fax: +420 220 190 620, info@hanes.cz, www.hanes.cz 
sídlo: U Albrechtova vrchu 1157/7, CZ 155 00 Praha 5  

7 - 7  

Registrace: HANES s.r.o. zapsána v Obchodním rejstříku, Městský soud Praha - oddíl C, vložka 72984 IČ: 26131919, DIČ: CZ26131919 

 

 

FOTOGALERIE: 
 

 

 

    

    

    



  

 

  

 
 

  
Hedin Automotive Czech Republic, a.s. 
Daniel Čudovský 
Žarošická 17 
62800 Brno 
 
Mobil +420731399707 
daniel.cudovsky@hedinautomotive.cz 

  

 
Mercedes-Benz – chráněná značka společnosti Mercedes Benz Group AG, Stuttgart, SRN

 

 
 

Specifikace 
Canter - 9C18 AMT 4x2 
     

Výrobní vzor: 46917512 

Typ vozidla: 9C18 AMT 

Kabina řidiče: Kabina jednoduchá 
komfortní 

Pohon: 4x2 

Celk. hmotnost: 8550 kg 

Model: Mercedes-Benz Canter 

Druh vozidla: Podvozek 

Výkon motoru: 129 kW 

Rozvor: 3400 mm 

 

Konfigurace vozidla 

 

Lakování 
 

LZ Kabina řidiče: MB 0400 bílá přírodní  

 

 

Pneumatiky 
 

1. náprava: 2x 205/75 R17,5 

Continental 

C27MJC 1F 

Regionální všechny pozie 
 

2. náprava: 4x 205/75 R17,5 

Continental 

C27MLB 1F 

Regionální hnaná 
 

Rezervní kolo: 1x 205/75 R17,5 

Continental 

C27MJC 1F 

Regionální všechny pozie 
 

 

 

Sériová výbava 
 

 Brzdy kotoučové na přední i zadní nápravě   

 Elektronický stabilizační systém (ESP)   

C60 Držák registrační značky, přední   

CO6 Zábrana proti podjetí zadní   

 Sloupek volantu seřiditelný   

 Nárazník 3dílný (plast/ocel)   

DUP0 Konfigurační kód   

F62 Vyhřívaná zpětná zrcátka   

 Uzamykatelná schránka u spolujezdce   

 Elektricky ovládaná okna u řidiče a spolujezdce   

 Prostřední odkládací přihrádka na přístroj. desce   

 Kabina jednoduchá komfortní   

 Odkládací schránka u zadní stěny kabiny řidiče   



 

  

 

  

 
 

244.02.03 / D 160.00.00     2 z 5 BM 46917512  
 

 Odkládací prostor mezi předními sedadly   

 Kabina sklopná   

 Držák nápojů   

 Odkládací prostor nad čelním sklem, 1 přihrádka   

 Centrální zamykání, samostatné dálkové ovládání   

 Imobilizér s transponderem   

 DUONIC©, dvouspojková převodovka   

JW0 Akustická výstraha při couvání   

 Osvětlení přístrojové desky, plynule regulovatelné   

 Palivová nádrž 100 l   

 Automatické rozsvěcení světel po startu motoru   

 Halogen headlamps 12 V, front   

 Omezovač rychlosti na 90 km/h   

 Systém Start/Stop motoru   

 Motor, R4, 129 kW/175 k, 2865/min   

OE1 Asistent rozjezdu do kopce   

OM5 Engine version, Euro VI OBD Step E, Canter   

OT0 Vozidlo s výbavou Scattolini   

 Tachograf digitální 4.1 (2 řidiči)   

 Aktivní brzdový asistent (AEBS)   

 Asistent jízdy v pruzích (LDWS)   

RM5 Pneumatiky trakční vzadu   

RN2 Ráfky 17,5 x 6,00, jednodílné   

 Rezervní kolo / rezervní ráfek   

 Držák rezervy, jednoduché jištení   

SA5 Airbag řidiče s předpínačem bezpečnostního pásu   

 Loketní opěrka sedadla řidiče   

 Stálý převod i = 5,714   

 Podlaha Vinyl   

 ABS se systémem EBD   

 Canter Productgroup Code   

 Canter Generation Code   

XM2 Příručka pro digitální tachograf, česky   

YE0 Instructions for use, Czech   
 
 

Zvláštní výbava 
 

A86 Diferenciál s omezeným prokluzem   

CR8 Body brackets on the vehicle frame   

EF8 Rádio s Bluetooth   

H07 Klimatizace automatická   

KA6 Kryt výfukového systému   

MD9 Tempomat a temposet   

NQ7 Vedlejší pohon pro hydraulické čerpadlo, 196 Nm   

OU3 Zakrytování nádrže AdBlue   

OV6 Kryt baterie, jednoduchý příčný   

SH6 Sedadlo řidiče komfortní, odpružené   

VB4 Držák zpětného zrcátka, střední délka   

Úprava podvozku na popelářský 



 

  

 

  

 
 

244.02.03 / D 160.00.00     3 z 5 BM 46917512  
 

Technická data 
Hmotnosti a rozměry 
 
 

Typ   Délka nástavby  

Podvozek AMT  Maximální převis 0 mm 

Pohon 4x2  Min. vzdálenost od zadní nápravy 0 mm 

Rozvor 3400 mm  Max. vzdálenost od zadní nápravy 0 mm 

Rozvor od 1. nápravy po 1. hnanou 

zadní nápravu 
0mm    

     

Hmotnost   Převodovka  

1. náprava (nenaloženo) 1741 kg  Kód  

2. náprava (nenaloženo) - kg  Zkrácený text 

DUONIC©, 

dvouspojková 

převodovka 

3. náprava (nenaloženo) 947 kg    

4. náprava (nenaloženo) - kg  Rozměry  

Pohotovostní hmotnost (vč. výbavy) 2688 kg  Výška rámu – PN – naloženo 0 mm 

Zatížení 5862 kg  Výška rámu – PN – nenaloženo 0 mm 

Přípustná celková hmotnost 8550 kg  Výška rámu – ZN – naloženo 0 mm 

Příp. celk. hmotnost jízdní soupravy 

Pro toto 

vozidlo není 

povoleno 

prípojné 

vozidlo kg 

 Výška rámu – ZN – nenaloženo 0 mm 

     

Motor     

Objem cm3 2998    

Výkon v kW / PS 129 / 175    

Max. kr. m. v NM při 2750/min  

2700 /min 
430    

     

     

     

     

     

     

Pneumatiky     

 

1. náprava: 2x 205/75 R17,5 

2. náprava: 4x 205/75 R17,5 

Rezervní 

kolo: 

1x 205/75 R17,5 

 Hmotnost vozidla je udávaná včetně řidiče, nářadí, rezervního kola, 90 % objemu nádrže a případné zábrany proti podjetí. 

 

 

  



 

  

 

  

 
 

244.02.03 / D 160.00.00     4 z 5 BM 46917512  
 

Servisní služby 
Pro Váš nákladní automobil 

 

S naší servisní smlouvou Complete znáte Vaše budoucí náklady zcela přesně. Za pevně stanovené měsíční 

poplatky máte jistotu, že ve smluvním období nebudete muset za následující náklady vynaložit ani korunu 

navíc: 
✓ kompletní údržba vozidla v rozsahu prací předepsaných výrobcem včetně výměny olejů, 

✓ opravy nebo výměny provozem opotřebitelných dílů vozidla (např. brzdy, tlumiče, výfuk), 

✓ opravy závad způsobených vadou materiálu či výrobní vadou, 

✓ výměna agregátů vozidla, pokud je technicky nezbytná (např. motor, převodovka). 

 

Servisní smlouva Vám zaručí:   
✓ optimální údržbu vozidla,  

✓ vyloučení rizika nákladů za nepředpokládané opravy, 

✓ pevný měsíční poplatek stanovený individuálně podle dohodnutého ročního proběhu kilometrů a 

doby trvání smlouvy, 

✓ vrácení přeplatku v případě nedosažení ročního počtu kilometrů uvedeného ve smlouvě. 

 

Mercedes-Benz Uptime je online monitorování vozidla a proaktivní zákaznická podpora zaručující: 
✓ prevenci poruch díky včasnému varování asistenční službou, 

✓ podporu plánování návštěvy servisu, 

✓ efektivnější a rychlejší návštěvy servisu, 

✓ méně námahy pro plánování údržeb a oprav, 

✓ snížení nákladů u oprav a poruch. 

 

Mercedes-Benz Financial Services 
Finanční řešení na míru přímo od Mercedes-Benz  

 
Mercedes-Benz Financial Services s.r.o. nabízí širokou škálu finančních řešení s možností upravení na míru 

pro každého zákazníka. Patří mezi ně finanční leasing, operativní leasing a úvěrové financování. 

Pro všechny finanční produkty je možné sjednat výhodné pojištění. Do splátek je možné sjednat rovněž 

servisní smlouvu, takže se nebudete muset obávat jakýchkoliv neočekávaných výdajů spojených 

s provozem Vašeho vozidla.  

 

Finanční leasing je jeden z možných finančních produktů pro případ, že se po ukončení leasingové smlouvy 

chcete stát vlastníkem vozu.  

 

Operativní leasing je moderní a efektivní produkt určený pro společnosti, které mají zájem o rychlou obnovu 

vozového parku. Doba trvání leasingové smlouvy je v podstatě libovolná. Při uzavření smlouvy je dojednán 

předpokládaný kilometrový proběh, po skončení smlouvy se vůz vrátí prodejci a Vy si můžete odvézt opět 

nový vůz. Další výhodou je odstranění rizik spojených s vlastnictvím vozidla a poklesu zůstatkové hodnoty 

vozidla. Rychlá obměna vozového parku umožňuje splňování nejpřísnějších ekonomických, bezpečnostních 

a ekologických nároků. Během smlouvy z auta zaplatíte pouze to, co „ojezdíte“. Administrativní služby jako 

je např. správa silniční daně a rozhlasových poplatků Vám dále usnadní správu vozového parku. Pokud máte 

zájem na okamžitém vlastnictví vozidla, můžete využít úvěrové financování. 



 

  

 

  

 
 

244.02.03 / D 160.00.00     5 z 5 BM 46917512  
 

CharterWay 
Krátkodobý a dlouhodobý pronájem vozidel Mercedes-Benz a FUSO 

 
CharterWay je moderní produkt pro nákladní vozidla charakterizovaný spojením finančních, servisních a 

administrativních služeb s cílem poskytnout zákazníkům komplexní službu s minimálními náklady a 

minimálním rizikem. 

 

Hlavní výhody produktu CharterWay: 

✓ ve splátce jsou zahrnuty veškeré zvolené servisní výkony (servisní prohlídky, opravy, výměny 

agregátů) a kalkulace těchto nákladů vychází z podmínek pro velkoodběratele, 

✓ je vyloučeno riziko placení nečekané opravy, 

✓ můžete se plně věnovat své činnosti, o provoz vozidel se stará autorizovaný servis, 

✓ v účetnictví je měsíčně zpracována jenom jedna splátka, 

✓ získáváte transparentní přehled nákladů spojených s provozem vozidla. 

 

FleetBoard 
Snížit spotřebu. Zvýšit efektivitu. FleetBoard. 
 

Management vozového parku nabízí nepostradatelné analyzační nástroje k podstatnému zvýšení 

hospodárnosti vozového parku. Profitují z nich i smíšené vozové parky. Systém FleetBoard poskytuje 

objektivní, srovnatelná data. Získáte přehled o počtu ujetých kilometrů, spotřebě a nasazení řidičů, včetně 

celkového hodnocení způsobu jízdy. Vedoucí vozového parku může stanovit příčiny vyšší spotřeby a tyto 

informace využít při školení řidičů a v systémech odměn.  

 

Do služeb managementu vozového parku patří: 

✓ Analýza výkonu & Reporty s hodnocením stylu jízdy a obtížností výkonu a údaji jako je rychlost, styl 

brzdění, spotřeba při stání vozidla a průměrná celková spotřeba, 

✓ Mapping a zaznamenávání jízd s informacemi o době jízdy a stání, pozici, hmotnosti, 

✓ Service & Uptime s informacemi o dílech podléhajících opotřebení a provozních prostředcích ve 

vozidle, dálkovém přenosu dat z paměti poruch. 
 

Management přepravy zajistí nejen efektivní komunikaci s řidičem. Pomáhá zjednodušit procesy a udržet 

úsilí spolupráce na minimu. Své objednávky můžete plánovat přímo od počítače, nastavovat optimální trasy 

a zasílat je stlačením tlačítka Vašim řidičům do zařízení DispoPilot. 

FleetBoard WebServices pomáhá hladce integrovat tuto službu do interního softwaru Vaší společnosti.  

 

Prostřednictvím Managementu přepravy získáte: 

✓ plánování a sledování trasy, 

✓ management zakázek s mnoha funkcemi podle specifických zákazníků, 

✓ celoevropský navigační systém, 

✓ skener čárových kódů, 

✓ digitální podpis. 
 

Hospodaření s časem podporuje nejdůležitější aplikace z oblasti pracovních dob řidičů. Evidence dat probíhá 

automaticky a šetří tak náklady. Disponenti plánují na základě aktuálních zbytkových dob řízení a aktuální 

pozici každého řidiče. 

 


	Úplný výpis
	Úplný výpis

